ДОГОВОР № 1-2024 на медицииское обслуживание

и медицинский коптроль за состоянием здоровья песовершеннолетних воспитанников

г. Краснодар „Ё@„ 2 ngfi ЁБ’:ОЁЁЁ ю

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 206» (далее - МБДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 206» в лице заведующего Плотниковой Елены Алексапдровны,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и
Государственное бюджетное учреждение здравоохрансния «Городская поликлиника № 23 города

Краснодара» министерства здравоохранения Краснодарского края (далее - ГБУЗ «ГП № 23 г.
Краснодара» M3 КК), в лице исполняющего обязанности главного врача Кочергиной Натальи

Алексеевны, действующего на основании приказа министерства здравоохранения Красподарского
края от 14.04.2023 года № 203-JIB, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

11е В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах

охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 05 ноября 2013 года № 822н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи
несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания в образовательных организациях» и в
целях создания благоприятных условий для ведения учебно-воспитательного процесса, снижения и
предупреждения заболеваемости среди обучающихся и воспитанников, в целях создания условий для
охраны здоровья обучающихся и воспитанников Заказчик привлекает «Исполнителя» для обеспечения
оказания медицинской помощи в соответствии с требованиями порядков оказания медицииской помощи, а
также на основе стандартов медицинской помощи в рамках программы государственных гараитий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на основании Постановления Правительства
Российской Федерации от 28.12.2023 года № 2358

"О Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2024

год и на плановый период 2025 и 2026 годов".

1.2. — Организация оказания несовершеннолетним в период обучения и  воспитания в
«Образовательной организации» первичной медико-санитарной помощи, в том числе доврачебной,
врачебной и специализированной, B амбулаторных условиях и
неотложной — форме, в том — числе при — внезапных ° острых — заболеваниях, — состояниях,
обострении хронических заболеваний, а также профилактика заболеваний осуществляются Исполнителем
на основании лицензии на осуществление медицинской деятельности.

1.3, До получения Заказчиком лицензии на медицинский кабинет оказание услуг 110 настоящему

договору осуществляется в имеющемся у Заказчика отделении организации медицинской помощи
несовершеннолетним в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 206», расположенном по адрссу:

350051, Российская Федерация, Краснодарский край, городской округ город Краснодар, город Красполдар,

ул. Красная, д. 34, либо в кабинетах Исполнителя. После получения Заказчиком лицензии на медицииский
кабинет оказание услуг по настоящему договору осуществляется в отделении организации медицииск‹
помощи несовершеннолетним МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 206», расположенном 1o адресу:

350051, Российская Федерация, Краснодарский край, городской округ город Красподар, город Красподар,

ул. им. Фёдора Елисеева, д. 7.

2. Права и обязанност сторон.
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. На основании договора безвозмездного пользования предоставить Исполнителю для

работы помещение, соответствующее установленным санитарно-эпидемиологическим нпормам и
правилам, — установленным — требованиям — для — осуществления — медицинской — деятельности,
предназначенное для оказания услуг по настоящему договору либо обеспечить явку обучающихся
в кабинеты Исполнителя.

2.1.2. Оборудовать и оснастить помещения (кабинеты Исполнителя), указанные в п. 2.1.1.
настоящего ДОГОПОРЗ‚ в полном соответствии с ТРСбОВаНИЯМИ приказа МИНИС'ГСРС ва

здравоохранения РФ от 05.11.2013 № 822н «Об утверждении Порядка оказания медицинской
помощи несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания в образовательных
организациях», а также обеспечить в этих помещениях создание условий для хранения

медикаментов, в TOM числе медицинских иммунобиологических препаратов и  изделий
медицинского назначения в соответствии с требованиями инструкций к лекарственным
препаратам, вакцинам и изделиям медицинского назначения в соответствии с приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23.08.2010 №
706н «Об утверждении Правил хранения лекарственных средств»,

2.1.3. Производить ежедневную влажную уборку данных помещений, при введении

эпидемиологического режима в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 206» производить
ежедневную влажную уборку помещений с использованием дезинфицирующих средств.

2.1.4. Предоставлять по запросу медицинских работников списки воспитанников и

обучающихся с указанием необходимой для оказания услуг по настоящему договору
информации.

2.1.5. Доводить до сведения родителей (законных представителей) воспитанников и

обучающихся даты проведения медицинских OCMOTPOB, даты проведения профилактических

прививок.
2.1.6. Оказывать содействие в оформлении информированных добровольных согласий на

медицинское вмешательство или отказов от медицинского вмешательства.
2.1.7. Обеспечить сбор и передачу Исполнителю информированных добровольных согласий

на медицинское вмешательство, полученных от законных представителей несовершеннолетних, ©

соблюдением требований, установленных ст. 20 Федерального закона от 21.11.2011 г. № 323-ФЗ

«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации».

2.1.8. Обеспечить сопровождение оказания медицинских услуг по настоящему договору, а
именно обеспечить присутствие представителя Заказчика непосредственно при оказании

медицинской помощи.

2.1.9. Обеспечить медицинский пункт (кабинеты — Исполнителя) образовательного

учреждения лекарственными препаратами, перевязочными средствами и изделиями медицинского

назначения в соответствии с потребностью Заказчика при оказании медицинской помощи Mo

настоящему договору согласно объему оказываемых услуг.
2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Вносить на рассмотрение Исполнителя предложения Mo организации медицинского

обслуживания воспитанников и обучающихся.
2.3. Исполнитель обязуется:

2.3.1. Оказывать качественную и квалифицированную медицинскую помощь воспитанникам

и обучающимся, входящим B контингент Заказчика.

2.3.2. Закрепить за организацией Заказчика медицинского работника для оказания услуг по

настоящему договору.

2.3.3. Обеспечить в соответствии с потребностями Заказчика лекарственными препаратами

для медицинского применения, в том числе используемыми для проведения профилактической

вакцинации воспитанников и ОбуЧЗЮЩИХСЯ Заказчика в сроки, установлвнные национальным

календарём прививок (ст. 9 Федерального закона от 17.09.1998 г. № 157-®3 «Об

иммунопрофилактике инфекционных болезней»).

2.3.4. Осуществлять медицинское обслуживание и медицинский контроль за состоянием

здоровья НССШЗЁРШЕННОЛСТНИХ воспитанников, в том числе:

- оказывать первичную медико-санитарную помощь B Е\МбуЛЗТОРНЫХ условиях, а также

проведение медицинских осмотров воспитанников и обучающихся;

- направлять воспитанников и обучающихся при наличии медицинских показаний в

медицинскую организацию, выбранную представителями воспитанников и обучающихся для

оказания UM МЁДИЦИНСКОЙ помощи, на медицинском ОбСЛуЖИВЗНИИ КОТОРОЙ находится

несовершеннолетний;

- проводить вакцинацию в соответствии с национальным календарем профилактических

прививок, календарем ПрОфИЛаКТИЧЁСКИХ прививок по эпидемическим показаниям и порядком

проведения ПрОфИП&КТИЧССКИХ прививок, УТВЗРЖДЁННЫМ приказом МИНЗДР&ВЗ России от

06.12.2021 № 1122н;
- своевременно информировать администрацию Заказчика о планируемых профилактических

мероприятиях с предоставлением соответствующих графиков;

- совместно с педагогическим коллективом Заказчика обеспечить организацию проведения

медицинских осмотров обучаюшихся и воспитанников Заказчика;

- проводить санитарно-гигиеническую просветительную работу среди несовершеннолетних,
их родителей (законных представителей) и педагогов по вопросам профилактики заболеваний
несовершеннолетних и формированию здорового образа жизни;

- соблюдать правила противопожарной безопасности, установленные Заказчиком и
действующими нормативными и правовыми актами Российской Федерации.

2.3.5. Обеспечить использование помещений, указанных в пункте 2.1.1. настоящего

договора, по целевому назначению для оказания услуг по настоящему договору.
2.4. Исполнитель имеет право;
2.4.1. Вносить на рассмотрение Заказчика предложения по организации услуг по настоящему

договору.

2.4.2. Отказаться от организации оказания медицинской помощи в случае несоблюдения
Заказчиком требований, указанных B п. 2.1.2 и 2.1.7 настоящего Договора за исключением
случаев, предусмотренных нормативными и правовыми актами Российской Федерации.

3. Ответственность сторон

3.1. За нарушение условий договора стороны несут ответственность в COOTBETCTBHH C

действующим законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия договора, основания его прекращения
4.1. Настоящий договор вступает в силу с 09.01.2024 года и действует по 31.12.2024 года.

4.2. Настоящий договор может быть изменен по взаимному согласию сторон. Изменения к

настоящему договору оформляются письменным дополнительным соглашением.
4.3. Действие настоящего договора может быть прекращено досрочно в следующих случаях:

по взаимному согласию CTOPOH, оформленному соглашением о расторжении договора B

письменной форме.
5. Дополнительные условия

5.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору

решаются путём переговоров.
5.2. Во вопросам, He предусмотренным настоящим договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.
5.3. В случае недостижения разногласий путем переговоров стороны передают их на

рассмотрение в Прикубанский районный суд.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса сторон

Муиицппальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение
муниципального образования город

Краснодар «Детский сад
комбинированного вида № 206»

Адрес: 350916, Российская Федерация,
Краснодарский край, г. Краснодар,

Прикубанский внутригородской округ, CT.

Елизавети нскяя‚№ая‚ 34
e 2

ey 7 ®

'лотникова

Государственное бюджетноее учреждение

здравоохранения «Городская поликлиника
Ne 23 г. Краснодара» министерства

здравоохранения Краснодарского края

Адрес: 350915, Российская Федерация,

Краснодарский край, город Краснодар,

ст. Елизаветинская, ул. Новая, 46

Тел: 8(861)229-11-28
Е-тай: pol23@kmive.ru

050110
TN
v’

Й 4 анности главного врача